
Francisco J. Ramirez Guajardo
4.95 kW 3 de Agosto de 2024

1C 363200900141

1,251 kWh $ 4,039

9 1,297 kWh $54

98.66 % BIMESTRE $ 3,985

$24,233.00 MXN $327.00 MXN $23,906.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 550 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.7 %



Propuesta 1 3 de Agosto de 2024 18 de Agosto de 2024

20240006

Francisco J. Ramirez Guajardo  

9 Solarever PV 550W Mono-PERC halfcut cells

3 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

9 Instalación por modulo fotovoltaico

1 Cable, conectores, shield string box 2 serie 2f15A SP2 DC 10 y

apartarayos P 15 K

1 Cableado, brake y accesorios

1 Inversor central Growatt 5Kw

Subtotal $ 70,917.80

TOTAL (MXN) $ 70,917.80



1 $ 24,233.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 23,906.00 $ 23,906.00 $ -47,011.80

2 $ 24,959.99 $ 336.81 $ 0.00 $ 24,623.18 $ 24,623.18 $ -22,388.62

3 $ 25,708.79 $ 346.91 $ 0.00 $ 25,361.88 $ 25,361.88 $ 2,973.26

4 $ 26,480.05 $ 357.32 $ 0.00 $ 26,122.73 $ 26,122.73 $ 29,095.99

5 $ 27,274.45 $ 368.04 $ 0.00 $ 26,906.41 $ 26,906.41 $ 56,002.40

6 $ 28,092.69 $ 379.08 $ 0.00 $ 27,713.61 $ 27,713.61 $ 83,716.01

7 $ 28,935.47 $ 390.46 $ 0.00 $ 28,545.01 $ 28,545.01 $ 112,261.02

8 $ 29,803.53 $ 402.17 $ 0.00 $ 29,401.36 $ 29,401.36 $ 141,662.39

9 $ 30,697.64 $ 414.23 $ 0.00 $ 30,283.41 $ 30,283.41 $ 171,945.79

10 $ 31,618.57 $ 426.66 $ 0.00 $ 31,191.91 $ 31,191.91 $ 203,137.70

11 $ 32,567.13 $ 439.46 $ 0.00 $ 32,127.66 $ 32,127.66 $ 235,265.36

12 $ 33,544.14 $ 452.64 $ 0.00 $ 33,091.49 $ 33,091.49 $ 268,356.86

13 $ 34,550.46 $ 466.22 $ 0.00 $ 34,084.24 $ 34,084.24 $ 302,441.10

14 $ 35,586.98 $ 480.21 $ 0.00 $ 35,106.77 $ 35,106.77 $ 337,547.87

15 $ 36,654.59 $ 494.62 $ 0.00 $ 36,159.97 $ 36,159.97 $ 373,707.84

16 $ 37,754.22 $ 509.46 $ 0.00 $ 37,244.77 $ 37,244.77 $ 410,952.60

17 $ 38,886.85 $ 524.74 $ 0.00 $ 38,362.11 $ 38,362.11 $ 449,314.72

18 $ 40,053.46 $ 540.48 $ 0.00 $ 39,512.98 $ 39,512.98 $ 488,827.69

19 $ 41,255.06 $ 556.70 $ 0.00 $ 40,698.36 $ 40,698.36 $ 529,526.06

20 $ 42,492.71 $ 573.40 $ 0.00 $ 41,919.32 $ 41,919.32 $ 571,445.37

21 $ 43,767.49 $ 590.60 $ 0.00 $ 43,176.90 $ 43,176.90 $ 614,622.27

22 $ 45,080.52 $ 608.32 $ 0.00 $ 44,472.20 $ 44,472.20 $ 659,094.47

23 $ 46,432.93 $ 626.57 $ 0.00 $ 45,806.37 $ 45,806.37 $ 704,900.84

24 $ 47,825.92 $ 645.36 $ 0.00 $ 47,180.56 $ 47,180.56 $ 752,081.40

25 $ 49,260.70 $ 664.72 $ 0.00 $ 48,595.98 $ 48,595.98 $ 800,677.37



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 669.9 708.5 789.3 791.3 838.9 810.7 768.0 751.5 649.5 743.2 678.1 672.3

Consumo actual 506.5 506.5 141.5 141.5 163.0 163.0 612.5 612.5 1,245.0 1,245.0 1,084.5 1,084.5


